
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 18/04/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA'4 aprile 2002, n. 116
 Autorizzazione alla prescrizione e dispensazione specialità medicinali Betaferon - Interferone beta 1b
ricombinante, Avonex Interferone 1° ricombinante per la cura della sclerosi multipla reapsing - remitting
(remittente - recidivante) "Nota CUF n. 65" Azienda USL LE/2 P.O. di Castrano (Le). Richiesta
pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 15, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 475 del 29 dicembre 2000 e n. 177 del 27 marzo 2001 in
esecuzione a tutto quanto previsto dai Decreti del Ministero della Sanità 5 febbraio 1996; 29 marzo
1996; 07 agosto 1998, 10 novembre 1998,su richiesta dei Direttori Generali delle varie Aziende USL in
aggiunta ai Cetri già individuati dal Ministero della Sanità per la prescrizione e dispensazione dello
Interferone beta 1b ricombinante ed Interferone la ricombinante (Avonex) per la cura della sclerosi
multipla reapsing remitting, furono individuati sul territorio pugliese ulteriori Centri.
Il Direttore Generale della Azienda USL LE/2 con nota prot. 3053 del 19/02/02, agli atti di ufficio, ha
inoltrato a questo Assessorato richiesta di inserimento della Divisione di Neurologia del P.O. di
Casarano (LE) , tra i centri provinciali preposti alla prescrizione e somministrazione di Interferone beta 1
b ricombinante ed Interferone la ricombinante (Avonex) per la cura della sclerosi multipla, evidenziando
che il reparto è provvisto di tutte le apparecchiature necessarie per la diagnosi e che affluiscono
numerosi pazienti con SM presso l'ambulatorio della Divisione di Neurologia, di detto P.O.
Valutata la richiesta del Direttore Generale della Azienda USL LE/2 su citata, con il presente schema di
provvedimento nel ribadire tutto quanto già disposto con Determinazione Dirigenziale n. 475 del
29/12/2000 e n. 117 del 27/3/01, al fine di non creare disagio ai pazienti affetti da SM che si rivolgono
alla Azienda USL LE/2, si propone di autorizzare la Divisione di Neurologia del P.O. di Galatina alla
prescrizione e dispensazione dell'interferone 1b ed la ricombinate a secondo quanto previsto dalla nota
CUF 65;

1



 
"Sezione Contabile: ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che non comporta spese a carico del fondo sanitario regionale né produce oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo in parola assegnata a ciascuna Azienda Sanitaria Ospedaliera.
 
Il Dirigente Ufficio Assistenza Farmaceutica
Sig.ra Carmela Cavallo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
Di autorizzare, in aggiunta ai Centri già individuati con le su citate Determinazioni Dirigenziali n. 475/00
e n. 177/01, la Divisione di Neurologia del P.O. di Galatina (LE) Azienda USL LE/2 alla prescrizione e
dispensazione dell"Interferone 1b ed la ricombinate per la cura della sclerosi multipla reapsing -
remitting secondo quanto previsto dalla nota CUF.
Di notificare il presente atto al Ministero della Sanità - Dipartimento per la Valutazione dei medicinali e la
Farmacovigilanza -, nonché alle strutture Sanitarie regionali, agli Ordini delle categorie interessate , ed
alle altre Regioni.
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi dell'art. 6 lettera h della
L.R. n. 13 del 12/4/94.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

2


